ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

      24.10.2023 г.							                     № 330
г. Жирновск

   О проведении   товарищеской встречи  педагогов
«Друзья- прекрасен наш союз»

      В соответствии с планом работы отдела по образованию Жирновского муниципального района Волгоградской области на 2023 - 2024 учебный год, в целях реализации гранта обкома профсоюза,  поддержки и привлечения внимания к профессиональной деятельности молодых педагогов, ветеранов педагогического труда, наставников, формирования профессиональных компетенций и ценностного отношения к педагогической профессии, активизации работы профильных психолого- педагогических  классов
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 14 ноября 2023 года в 10.00 на базе МКОУ «СШ с углубленным изучением отдельных предметов г. Жирновка» товарищескую встречу молодых педагогов, ветеранов педагогического труда, наставников, психолого- педагогических  классов  «Друзья- прекрасен наш союз».
2. Утвердить  программу встречи  (Приложение №1).
3. Руководителям образовательных организаций направить молодых педагогов, ветеранов педагогического труда,  наставников , учеников психолого- педагогических  классов на встречу.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МКУ «Центр сопровождения образовательных организаций» администрации Жирновского муниципального района С. В. Кузьмичёву.

Начальник
отдела по образованию                                                  О. В. Олейникова

                                                                           Приложение № 1 к приказу
                                                                            №           от  24.10.2023 г.

Программа товарищеской встречи  педагогов
«Друзья- прекрасен наш союз»
                                                          3 встреча
Фестиваль «Мастерская успеха»
 на базе МКОУ «СШ с углубленным изучением отдельных предметов г. Жирновска»
14  ноября 2023г.

	№ п/п
	Время
	Наименование
	Вид деятельности
	Место проведения

	10.00 ч
	Приветствие гостей и участников творческой встречи «Будущее страны рождается сегодня»
	Малый спортивный зал
( начальник отдела по образованию О.В. Олейникова,
председатель ТООП Кузьмичёва С.В.,
директор Курбанниязова Н.В.

	10.20 ч
	Общее построение на линейку

	2 этаж

	I

1
по
ток

10.30 ч

	Опыт участия в проекте  «Разговоры о важном»: «Сохраним природу вместе»
1»Б», 3 «Б»
	Внеурочная деятельность
	2 этаж
Кабинет 18
(Отв: Телегина М.А., учитель начальных классов
Албутова Г.М., учитель начальных классов)

	«Театральная мастерская» - путь ребенка к нравственным ценностям своего народа на примере рассказа Н.Н. Носова «Клякса»
(2-3 классы)

	Театральое представление
	3 этаж
Кабинет 28
(Отв: Гордиенко Е.В., учитель начальных классов;
Калашникова И.В. ., учитель начальных классов;
Табакару А.Н. ., учитель начальных классов)

	Центр «Точка роста» - драйвер изменений в образовании: «Будущее нашей  реальности»
 8 «Б» класс
	Внеклассное занятие
	4 этаж
Кабинет № 36
(Отв: Немухина Е.С., учитель физики)

	II

2 по-
ток
	11.20 ч
	Профориентационное сопровождение обучающихся через проектную деятельность «От успеха учеников к успеху страны» в рамках единой модели профессионального минимума «Россия – мои горизонты»

Мастер -класс
	3 этаж
Кабинет № 32
(Отв: Трухина Е.С., учитель химии, биологии)

	Творческая встреча «Диалог поколений» в рамках Всероссийского проекта РДДМ «Классные встречи»
6 «А», 6 «Б» классы

Мастер -класс
	3 этаж
Кабинет № 25
(Отв: Саблина А.С., учитель русского языка и литературы;
Масликова К.Ю., учитель истории и обществознания)

	III
	12.00

Подведение итогов
	3 этаж
Кабинет 24 (взрослые)

	3 этаж
Кабинет 29 (дети)

-  необходимо направить заявку в срок до 7 ноября  2023г.  по форме в электронном виде на  адрес:

По 2- 4 педагога от ОО, по 3-5 учеников  психолого- педагогических классов

	 ОУ
	ФИО молодого педагога
	Ф.И.О. ветерана педагогического труда
	Ф.И. ученика психолого- педагогических классов
	ФИО наставника
	ФИО руководителя